- 1 -

广州城市职业学院文件

穗城院﹝2021﹞76号

广州城市职业学院关于公布

第七届教育教学成果获奖项目名单的通知

校属各部门：

根据《广州城市职业学院教育教学成果奖励办法》《广州城市

职业学院教育教学成果奖实施细则》等文件精神，学校于2020年12

月—2021年3月开展了第七届教学成果奖评审工作。

经公开申报、专家组评审、学校教学指导委员会审议、廉政审

查，并经校长办公会和党委会批准，共评选出校级教育教学成果奖

23项，其中一等奖10项，二等奖13项（详见附件）。获奖项目名单

经公示无异议，现予以公布。

 - 2 -

附件：广州城市职业学院第七届教育教学成果获奖项目名单

                             广州城市职业学院

                                                    2021年 5月 8日

 - 3 -

附件

广州城市职业学院第七届教育教学成果获奖项目名单

序

号

成 果 名 称 主 要 完 成 人

获奖

等级

1

文化自信视域下职业院校教师人文素养培

训体系的构建与实践

宋婕、李俊、谭习龙、吴勇、潘妙辉、

陈凯玲、黄冠文、张荣烈

一等奖

2

高职院校“三阶段、三维度”文化育人研

究与实践

伍第政、赵小段、吴勇、肖贻杰、陈菲、

李艳娥

一等奖

3

依托现代食品产业学院，“三聚焦三融合”

高职工科人才培养模式探索与实践

贾强、张挺、黄利华、李艳娥、江津津、

张越华、韩明、董蕾

一等奖

4

“企业家精神”“工匠精神”同频共振的

创新创业课程体系构建与实践

钟碧菲、吴文彬、洪洲、刘立芬、张挺、

侯伟强、李显意（校外）吴勇

一等奖

5

构建培养非遗活态传承人才的“四元融合

四级递进”剪纸课程群建设与创新

李静、付文涛、李顺利、黄一文、张纯

蓉、牛伟华

一等奖

6

“专业主体、常态实施、动态改进”汽车

检测与维修技术专业质量保证探索

温炜坚、王文涛、汤志华、陈秀妙、王

飞、张怡、汪俊、吴晶

一等奖

7

基于产业学院的“三对接双精准”人才培

养模式改革

廖建华、李艳娥、严辉华、王建军、高

午阳、宋传敏、虞国华（校外）

一等奖

8

以企业项目为驱动的“四对接”课程改革

与实践—以食品安全与质量控制技术为例

张挺、谭龙飞、欧爱芬、贺芳（校外） 一等奖

9 云财务时代“四合四新”会计专业人才培 李高峰、夏品俭、赵  蓉、孙伟力、杨 一等奖

 - 4 -

养体系的构建与实践 蕾、陈建成、黄堪敬、朱洪权

10

高职图书馆基于终身教育的协同开放 学

习服务平台建设

蔡卫平、祝春晖、潘妙辉、杨琦、何文

波、周莉娜、陈小衡、杨康明、谢莉

一等奖

11

专业精准对接产业、课堂高效服务乡村—

—基于信息服务平台的产教融合、专业协

同育人探索实践

洪洲、陈宇哲、全国明、贾强、廖建华、

张挺、麦影、林冠扬

二等奖

12

“贯通两链、结果导向、动态定量”软件

技术课程诊改的研究与实践

朱冬玲、黄人薇、周秀英、唐世文、刘

力铭、杨桂珍、吴 勇

二等奖

13

以德养人，以技赋能：工作场所学习视域

下高职校企协同育人模式探索与实践

范荟、李坪、郝书池、吕凤亚、杨娟、

廖建华、麦影、付美珍、卢娓娓

二等奖

14

课程思政视域下高职学生创新创业素质养

成的探索和实践

张荣烈、张朝华、侯伟强、朱敏、何思

悦、刘念、赵小段、刘立芬、杜健

二等奖

15

新时代高职商务英语专业 4E人才培养体

系的研究与实践

刘向红、袁亚平，石璞璞，肖肇威，邓

来英，李朝云， 庞伟基（校外），朱

加宝（校外）

二等奖

16

依托行业协会、塑造工匠精神的机电类专

业创新教育探索与实践

陈建环、鲁霞、叶元杰、龚雄文、李庆

荣、李小曼

二等奖

17

产教融合、校企合作—基于前程无忧实习

基地的人力资源管理专业人才培养模式的

探索与实践

吕凤亚、李坪、葛斐、范荟、余世锋、

郑玉清、廖钱丽（校外）、李浩林（校

外）

二等奖

18 建构主义视域下“一平台、四元素、多元 杨娟、陈文君、廖建华、叶雪美、周柳、 二等奖

echo
Highlight

echo
Highlight

 - 5 -

动态”的会展类课程改革与实践 曾鸿燕、陈纯莹

19

基于互联网+的“两层次，四平台“计算机

公共基础课程改革与实践

杨桂珍、刘晓瑞、梁国健、陈宁、邹丽

珊

二等奖

20

课程思政视域下“双赛并驱、德技并重”

的高职食品检测课程群建设的探索与实践

江津津、张越华、刘慧娟、董蕾、欧爱

芬、贾强、陈庆、陈林

二等奖

21

基于校内自办会展实践的“三阶段”会展

应用型职业人才培养模式的探索与实践

任芳芳、高午阳、曾鸿燕、陈纯莹、张

萌、杨娟、廖建华、丘雅（校外）

二等奖

22

“互联网+”背景下营养健康类课程多元化

教学创新与实践

王英、黄利华、梁兰兰、江津津、张越

华、王欢、胡玉玫

二等奖

23

社会治理转型背景下社区专业人才培养模

式改革的实践探索

李子慧、李坪、王军、李霞、付美珍、

柳彩霞、卢娓娓、王建萍

二等奖

 - 6 -

抄送:校领导。

广州城市职业学院党政办公室         2021年 5月 8日印发